
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
основная общеобразовательная школа № 11 имени Героев воинов-интернационалистов

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

15.09.2023 года № 250 – од

«О создании комиссии по проверке организации и качества горячего питания
обучающихся»

В соответствии с Положением о родительском контроле организации и
качества питания обучающихся в ГБОУ ООШ№ 11 г. Новокуйбышевска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Продолжить деятельность комиссии по проведению контроля организации и
качества горячего питания обучающихся в ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска
в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

 Тараканова О.Н., председатель Управляющего совета – председатель
комиссии;

 Пахомова Н.И., заместитель председателя Управляющего совета – член
комиссии;

 Коренченко Н.А., ответственная за организацию горячего питания –
секретарь;

 Хамитова И.А., учитель биологии, родитель двух обучающихся – член
комиссии;

 Лентина О.В., заместитель директора по УВР – член комиссии.
2. Утвердить план работы комиссии по проверке организации и качества горячего
питания обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение №1).
3. Утвердить график родительского контроля за организацией горячего питания в
ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска на 2023-2024 учебный год (приложение
№2).
4. Для проведения контроля организации и качества горячего питания
обучающихся в ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска комиссии привлекать к
своей деятельности других родителей обучающихся (по согласованию) в
соответствии с утвержденным графиком.
5. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о родительском
контроле организации и качества питания обучающихся в ГБОУ ООШ № 11 г.
Новокуйбышевска.
6. Обеспечить хранение оформленных протоколов и актов в установленном
порядке(ответственный Коренченко Н.А.).
7. Контроль исполнения данного приказа возложить заместителя директора по УВР
Лентину О.В.

Директор ГБОУ ООШ№ 11 Н.Б. Левина
г. Новокуйбышевска



С приказом ознакомлены:
________________Тараканова О.Н.
________________Пахомова Н.И.
________________Лентина О.В.
________________Коренченко Н.А.
________________Хамитова И.А.



Утверждено приказом

№________от ____________

___________Левина Н.Б.

План работы комиссии

по проверке за организацией
горячего питания в

ГБОУ ООШ № 11г.
Новокуйбышевска

на 2023-2024 учебный год

Директор ГБОУ ООШ№11 Н.Б. Левина
г. Новокуйбышевск

Ответственный за организацию питания Н.А. Коренченко

№ Название мероприятия Ответственные Сроки

1. Контроль за ежедневным меню на
соответствие нормам, калорийности блюд в
соответствии с сезонными меню
утвержденными ФШП

Члены
комиссии

Постоянно

2. Контроль санитарно-гигиенического
состояния пищеблока. Соблюдение графика
уборок помещения пищеблока

Члены
комиссии

Постоянно

3. Органолептическая оценка блюд с
составлением чек-листа по результатам
контроля

Члены
комиссии

В
соответствии
с графиком

4. Контроль взвешивания порций, наличие
контрольной порции.
Сроки реализации продуктов

Члены
комиссии

В
соответствии
с графиком

5. Обработка используемой посуды (тарелки,
чашки, ложки, вилки, кухонный инвентарь).
Проверка качества используемой посуды на
столы и т.д.

Члены
комиссии Постоянно

6. Маркировка уборочного инвентаря.
Маркировка используемой посуды при
приготовлении пищи

Члены
комиссии

Постоянно


		2023-10-22T21:34:04+0400
	Левина Н_Б_




